
Prot. n.5505/II.10                                                                                                                  

Oggetto: informazione sindacale successiva circa la liquidazione
personale docente ed A.T.
sensi dell’art. 5 del CCNL “Comparto Istruzione e Ricerca” 
5485 del 18 agosto 2022)

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «
VISTI gli art. 6, 33, 84, 88 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007;
VISTO l’art.5, comma 5 de
CONSIDERATO che nel nuovo CCNL 

sulle materie di informazione successiva,
utilizzato nelle attività e progetti retribuiti con il fondo d’istituto”;

VISTO il Contratto d’Istituto stipulato in data 20 dicembre 20
rilasciata dal collegio dei Revisori dei Cont

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013. n. 33 come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 che 
all’art. 20, comma 1 e comma 2, sancisce che:
“Le pubbliche amministrazioni 
premi collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente 
distribuiti “.
“Le pubbliche amministrazioni pubblicano i
valutazione della performance
relativi alla sua distribuzione
selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi
grado di differenziazione nell’utilizzo della premialità sia per i 
dipendenti”; 

VISTA  la nota del Garante per la 
istituzioni scolastiche con nota 

VISTA la nota del M.I. del 20 aprile 2021, n. 
della privacy “Il quadro normativo vigente applicabile al c.d. “comparto scuola” non 
consenta agli Istituti scolastic
docenti o di altro personale e le somme liquidate a ciascuno per lo svolgimento di attività 
finanziate con il c.d. fondo d’istituto”
medesime organizzazioni dell’impiego delle risorse del menzionato fondo può essere 
invece soddisfatta attraverso la comunicazione di dati di carattere aggregato quali, ad 
esempio, la quota complessiva del trattamento accessorio distribuito e la sua eventuale 
ripartizione per fasce o qualifiche “senza comunicare i nominativi e le somme erogate 
individualmente a titolo di compenso accessorio”.

CONSIDERATO che l’art. 2-ter, commi 1 e 3 del Codice P

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale

Via Donato Faini 
C. F. 86001890788 
e-mail: csic872004@istruzione.it

                                                                                        Cetraro, 

nformazione sindacale successiva circa la liquidazione dei compensi
personale docente ed A.T.A. a carico del fondo M.O.F. relativa all’anno scolastico 2021/2022 ai 
sensi dell’art. 5 del CCNL “Comparto Istruzione e Ricerca” del 19 aprile 2018
5485 del 18 agosto 2022) 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

a L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
gli art. 6, 33, 84, 88 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007;
l’art.5, comma 5 del CCNL Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19 aprile 2018;

CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018, tra le prerogative sindacali 
sulle materie di informazione successiva, non figurano più “i nominativi del personale 
utilizzato nelle attività e progetti retribuiti con il fondo d’istituto”;  
il Contratto d’Istituto stipulato in data 20 dicembre 2021 e la compatibilità finanziaria 
rilasciata dal collegio dei Revisori dei Conti; 
il D.Lgs. 14 marzo 2013. n. 33 come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 che 
all’art. 20, comma 1 e comma 2, sancisce che: 
“Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all’ammontare complessivo dei 

collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente 
distribuiti “.
“Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e 

ella performance per l’assegnazione del trattamento accessorio e i
relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di 
selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi
grado di differenziazione nell’utilizzo della premialità sia per i 

la nota del Garante per la Privacy, del 28 dicembre 2020, prot. n. 49472
istituzioni scolastiche con nota del M.I. del 13 gennaio 2021, prot. n. 1569;

del 20 aprile 2021, n. 594 che, nel riprendere le conclusioni del garante 
Il quadro normativo vigente applicabile al c.d. “comparto scuola” non 

consenta agli Istituti scolastici di comunicare alle organizzazioni sindacali i nominativi dei 
docenti o di altro personale e le somme liquidate a ciascuno per lo svolgimento di attività 
finanziate con il c.d. fondo d’istituto”, statuisce che “L’esigenza di dare conto alle 

izzazioni dell’impiego delle risorse del menzionato fondo può essere 
invece soddisfatta attraverso la comunicazione di dati di carattere aggregato quali, ad 
esempio, la quota complessiva del trattamento accessorio distribuito e la sua eventuale 

e per fasce o qualifiche “senza comunicare i nominativi e le somme erogate 
individualmente a titolo di compenso accessorio”. 

ter, commi 1 e 3 del Codice Privacy – D.lgs 30 giugno 2003, n. 196 aggiornato al 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L

mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it
Sito web: www.iccetraro.edu.it 

codice IPA: istsc_csic872004 

 

 

Cetraro, 19 agosto 2022 

 

compensi accessori erogati al 
A. a carico del fondo M.O.F. relativa all’anno scolastico 2021/2022 ai 

del 19 aprile 2018 (rettifica prot. n. 

 

Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
gli art. 6, 33, 84, 88 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

19 aprile 2018; 
tra le prerogative sindacali 

non figurano più “i nominativi del personale 
 

21 e la compatibilità finanziaria 

il D.Lgs. 14 marzo 2013. n. 33 come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 che 

ammontare complessivo dei 
collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente 

distribuiti “. 
criteri definiti nei sistemi di misurazione e 

per l’assegnazione del trattamento accessorio e i dati 
, al fine di dare conto del livello di 

selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al 
grado di differenziazione nell’utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i 

rivacy, del 28 dicembre 2020, prot. n. 49472 trasmessa alle 
M.I. del 13 gennaio 2021, prot. n. 1569; 

che, nel riprendere le conclusioni del garante 
Il quadro normativo vigente applicabile al c.d. “comparto scuola” non 

i di comunicare alle organizzazioni sindacali i nominativi dei 
docenti o di altro personale e le somme liquidate a ciascuno per lo svolgimento di attività 

“L’esigenza di dare conto alle 
izzazioni dell’impiego delle risorse del menzionato fondo può essere 

invece soddisfatta attraverso la comunicazione di dati di carattere aggregato quali, ad 
esempio, la quota complessiva del trattamento accessorio distribuito e la sua eventuale 

e per fasce o qualifiche “senza comunicare i nominativi e le somme erogate 

D.lgs 30 giugno 2003, n. 196 aggiornato al 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 
91294 

codice univoco ufficio UFV13L 
csic872004@pec.istruzione.it  



D.lgs 10 agosto 2018 n. 101 ha previsto che le operazioni di trattamento che consistono 
nella “comunicazione” di dati personali sono ammesse solo quando previste da una norma 
di legge o di regolamento; 

VISTI l’esito dell’incontro con le parl ti sindacali del 29 luglio 2022; 
  

DISPONE 

al fine di ottemperare agli obblighi di cui all’art.5 del CCNL “Comparto Istruzione e Ricerca” del 19 aprile 

2018, la pubblicazione all’albo, in  forma aggregata, dei compensi accessori erogati al personale 

docente ed A.T.A. a carico del fondo M.O.F., relativo all’anno scolastico 2021/2022, tenuto conto degli 

incarichi attribuiti, delle attività realizzate e delle ore effettivamente svolte. 

 

TABELLA COMPENSI (LORDO DIPENDENTE) EROGATI AL PERSONALE DOCENTE ED ATA 

 

Art. CCNL Contrattati Erogati Economie 

Art.88 comma 2/a - CCNL 29/11/2007 € 4637,50 € 4252,50 € 385,00 
Art.88 comma 2/b  - CCNL 29/11/2007 € 6825,00 € 6825,00 € 0,00 
Art.88 comma 2/d - CCNL 29/11/2007 € 1050,00 € 1050,00 € 0,00 
Art.88 comma 2/f - CCNL 29/11/2007 € 6300,00 € 6300,00 € 0,00 
Art.88 comma 2/k - CCNL 29/11/2007 € 43891,89 € 42297,50 € 1594,39 
TOTALE FIS PERSONALE DOCENTE Contrattati Erogati Economie 
 € 62704,39 € 60725,00 € 1979,39 
    
Art. 40, c. 4, lett. a - CCNL 19/04/2018 
Art. 88, 2 lett. e,k  - CCNL 29/11/2007  

€ 26873,32 € 24573,50 € 2299,82 

Art.88, comma 2/i - CCNL 29/11/2007 € 512,10 € 512,10 0,00 
Art.88, comma 2/j -  CCNL 29/11/2007 € 5280,00 € 5280,00 0,00 
TOTALE FIS PERSONALE ATA € 32665,42 € 30365,60 € 2299,82 
    
TOTALE FIS € 95369,81 € 91090,60 € 4279,21 
    
Art. 87 CCNL 29/11/2007 
Art. 40, c. 4, lett. b - CCNL 19/04/2018 

€ 2163,85 € 634,77 € 1529,08 

Art. 33 - CCNL 29/11/2007 
Art. 40, c. 4, lett. c  -  CCNL 19/04/2018 

€ 5825,47 € 5825,00 € 0,47 

Art. 40, c. 4, lett. d -  CCNL 19/04/2018 
Art. 47, c. 1 lett. b CCNL 29/11/2007 

€ 3066,04 € 2916,50 € 149,54 

Art.  40, c. 4, lett. e - CCNL 19/04/2018 € 142,82 € 142,82 0,00 
Art. 40, c. 4 lett. f - CCNL 19/04/2018 € 6313,39 € 5215,00 € 1098,39 
    
TOTALE FONDO MOF € 112881,38 € 105824,09 € 7057,29 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 
 


		2022-08-20T17:36:12+0200
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




